PROCESVERBAL I/2018

I mbajtur  me rastin e mbledhjes së II(dytë) për vitin 2018 të Komitetit për politikë dhe financa të KK Suharekë            
Vendi:

KK Suharekë

Zyra:

Salla e Bordit të Drejtorëve

Data:

21 02.2018

Ora :                    13:00

Prezentë:                                                         Të pranishëm tjerë:

        z. Bexhet Kuçi – kryesues                             Kryetari i komunës z. Bali Muharemaj

	
	KUVENDI I KOMUNËS -SUHAREKË
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

MUNICIPALITY OF SUHAREKA
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z. Nexhat Ramadani

zonj.- Shqipe Ramaj 

zonj.- Vlora Neziri

z. Jeton Rakaqi

z. Osman Selimaj 

z. Leonard Shala
Përfaqësuesi i OSBE-së

Përfaqësuesi i LMT-së

Habibe Bytyqi – zyrtare për barazi gjinore

Reshat Reshitaj – Zyrtar për informim

Procesmbajtës;

Hilmije Sahita

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi  Kryesuesi i Kuvendit  z. Bexhet Kuçi  i cili propozoi këtë:

Rend dite

1.      Miratimi I procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i projekt vendimit për themelimin e këshillit komunal për siguri në bashkësi (KKSB);
3. Shqyrtim i projekt vendimit për formimin e komisionit komunal i aksionerëve; 

4. Shqyrtim i projekt vendimit për formimin e komisionit për shqyrtimin e ankesave;

5. Shqyrtimi i projekt vendimit për miratimin e raportit për vitin 2017, të komisionit komunal të akcionerëve të NPL ,,Stacioni i autobusëve” SH.A. me seli në Suharekë;

6. Shqyrtimi i projekt-vendimit për bartjen dhe alokimin e mjeteve vetanake të realizuara në vitin 2016 dhe 2017,  të përcillen në itin 2018; 
                 Kryesuesi - i përshëndeti të pranishmit dhe i njoftoi me këtë rend dite.
                                                                                                                                 Aprovohet rendi i ditës 

 Pika e parë - Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
Nexhat Ramadani – jep vërejtje për caktimin e asambles pa e mbajt KPF – në pasi më së pari pikat duhet të kalojn në KPF.

Jeton Rrakaqi – jep vërejtje në proces  

Aprovohet pika e pare me vërejtje

Pika e dytë - Shqyrtimi i projekt vendimit për themelimin e këshillit komunal për siguri në bashkësi (KKSB);

Kryesusi – i njofton me këshillin e KKSB-së dhe sqaron se e njejta ësht e caktuar me regullore se kush do të jet anëtar i këti këshilli..

Jeton Rakaqi – kërkon sqarime mbi përberjen e anëtarëve të këtij komiteti dhe kërkon që në këtë komitet të ket përfaqësues edhe nga asambleja.

Avni Bytyqi – sqaron se si caktohen anëtarët e këtij komiteti se ësht rregullorja.

Leonard Shala – përfaqsuesi i OJQ-së dhe ajo e midijave a kan mbajt takim për me ardh propozimi nga ata për mi përfaqsu.

Avni Bytyqi – jep sqarime se si jan emëru këta përfaqsues.

Jeton Rakaqi – ky komision na ka ardhë i gatshëmne vetëm me e votu pa kurfar rraporti me aktivitetet e këij këshilli.

Avni Bytyqi- jep shqarime para folsit.

Leonard Shala – vjen një plan e s’kemi kurfar sqarimi për at.  

                                                                                                                                                          Unanimisht

                                                                                                                                                Përcillet për asamble

Pika e tretë - Shqyrtim i projekt vendimit për formimin e komisionit komunal i aksionerëve
Kryesusi – i njofton pë formimin e komisionit të akcionerëve të stacionit të autobusëve.
Leonar Shala – kërkoj që të ipen propozimet prej krejt partive dhe të votohen për 2 anëtarë pasi që njëri shkon me propozim të kryetarit.

Avni Bytyqi – sqaron mënyrën e votimit.

                                                                                                                                                         Unanimisht

                                                                                                                                                Përcillet për asamble

Pika e katërt - Shqyrtim i projekt vendimit për formimin e komisionit për shqyrtimin e ankesave
Kryesusi – kryesusi jep sqarime për komisionin.

                                                                                                                                                          Unanimisht

                                                                                                                                                Përcillet për asamble

Pika e pestë - Shqyrtimi i projekt vendimit për miratimin e raportit për vitin 2017, të komisionit komunal të akcionerëve të NPL ,,Stacioni i autobusëve” SH.A. me seli në Suharekë

Leonard Shala – kërkon raportin e komisionit për 4 vjet.
                                                                                                                                                          Unanimisht

                                                                                                                                                Përcillet për asamble

Pika e gjashtë - Shqyrtimi i projekt-vendimit për bartjen dhe alokimin e mjeteve vetanake të realizuara në vitin 2016 dhe 2017,  të përcillen në itin 2018

Jeton Rakaqi – te meremetimi i ujërave të zeza të punohet mir.

Leonard Shala – këto janë projekte në vazhdim dhe ja dorzon kryesusit një kërkes të qytetarëve të Budakovës.

Nexhat Ramadani – ky është një projektvendim i domosdoshëm se këto mjete duhet të barten se këto grumbullohen muajt e fundit dhe skan si të shpenzohen dhe barten.

Vlora Neziri – propozon që nëpër shkolla të ken ormane për mi lan librat në shkollë.

Jeton Rakaqi – të mos shikohen nga politika por nevojat e fshatërave. 

                                                                                                                                                         Unanimisht

                                                                                                                                                Përcillet për asamble

Kryetari – Për asamble do të kemi edhe një pik për stadiumin e studenqanit.
Takimi përfundoi në ora 14,00

Procesmbajtës                                                                                                                                                          Kryesuesi i    takimit                                                                                                     
Hilmije Sahitaj                                                                                                                                                                    Bexhet Kuçi
shkurt 2018
Suharekë

